PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

1

EDITAL Nº 185/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº009/2023

Relação preliminar das inscrições homologadas

do Processo Seletivo Simplificado para

contratação temporária, 02 (duas) vagas para

Médico Clinico Geral + CR(cadastro reserva) 01

(uma) vaga para Médico especialista em

Pediatria + CR( cadastro reserva, 01 ( uma) vaga

para Médico especialista em Ginecologia + CR(

cadastro reserva), 01 ( uma) vaga para Médico

especialista em Psiquiatria + CR( cadastro

reserva.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos,

no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da República e Lei nº

1.748, de 03 Maio de 2023, amparado pelo excepcional interesse público, TORNA PÚBLICO A

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no Processo Seletivo Simplificado

para contratação temporária de Médico Clinico Geral 02 (duas) vagas + CR( cadastro reserva), Médico

especialista em Pediatria 01 (uma) vaga + CR (cadastro reserva,) Médico especialista em Ginecologia 01 (uma)

vaga + CR (cadastro reserva), médico especialista em Psiquiatria 01(uma) vaga + CR (cadastro reserva) e

considerando o conteúdo do processo administrativo nº 5431/2023, que será regido pelas normas

estabelecidas neste Edital e no Decreto Municipal nº 2.862/2018.

CLINICO GERAL

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

IVÁN GONZÁLEZ MORA 8812/2023

MAIC MONTEIRO CORREIA 8813/2023

ILMAR BRAGA TEIXEIRA JÚNIOR 8814/2023

LUCAS GOULART MARIN 8860/2023

LUIZ CARLOS SOARES DIAS 9155/2023

LAUREEN DE SANTA RITA MILACH GERVINI 9158/2023

LUIS PHILLIPE MAZOCO COELHO 9192/2023

RAFAEL MAZUTTI SACOMORI 9193/2023

LAIS SARTORI GIOVANONI 9197/2023

JESSICA SOARES MEJIDO 9199/2023

PSIQUIATRA

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

MARINA PACHECO COELHO 8815/2023

WALLAS RAMOS DOS SANTOS 9159/2023

MARCOS DA SILVEIRA CIMA 9195/2023

WILLIAM MARTIM DRESCH 9196/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

2

PEDIATRA

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

FELIPE ANTUNES DA SILVA 8853/2023

BRUNA GULARTE DA CONCEIÇÃO 9194/2023

GINECOLOGISTA

Não houve inscritos para esta especialidade

Fica aberto, conforme o item 5.2. do edital N° 115/2023, de abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 009/2023, o prazo de 01 (um) dia útil, para interposição de recursos dos
candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas.

Maquiné, em  01 de Agosto de 2023.

                                                                                                      João Marcos Bassani dos Santos
                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

 Caroline da Silva Cardoso

Secretária de Administração e RH